
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 127 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 439/2021 - DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias  regulamentares de 30 (trinta)  dias consecutivos,  referentes ao 2º  Período de 2021,  a  Defensora Pública  RAÍSSA
PACÍFICO PALITOT REMÍGIO, Símbolo DP-2, matrícula 780.093-0, titular da 2ªVara da Comarca de Patos, com vigência a partir do dia 1º de julho
de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 443/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do réu José Leandro Pereira, Processo nº 0005231-25.2019.815.0171, designado para o dia 14/07/2021, pelas 8h30 perante o Tribunal
do Júri da Comarca de Esperança/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 444/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  o Defensor  Público CLAYVINER CAVALCANTI DE MAGALHÃES MAURÍCIO, Símbolo DP-2,  matrícula nº  780.074-6,  Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 4ª Vara Mista da Comarca de Cajazeiras, para responder em caráter extraordinário pela 2ª Vara
Mista da Comarca de Araruna, retroagindo seus efeitos a 01 de junho do corrente ano, sem prejuízo de suas funções e até ulterior deliberação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO.

PORTARIA Nº 445/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula nº 780.097-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na Comarca de Pedras de Fogo, para participar virtualmente das audiências concentradas que serão realizadas em 01 de julho do corrente ano, na 7ª
Vara da Comarca de Sousa, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 446/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública AMANDA GURGEL ROCHA, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.120-9, Membro desta Defensoria Pública, para prestar
assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Penitenciária Regional Padrão Feminino de Patos/Pb, bem como, atuar
nos Processos Administrativos Disciplinares -  Sindicâncias,  revogando sua designação para prestar assistência jurídica integral  e gratuita aos
reeducandos da Cadeia Pública de Conceição/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 447/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIANNE OLIVEIRA FONTENELLE, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.066-5, Membro desta Defensoria Pública, para
prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Cadeia Pública de Jacaraú/Pb, bem como, atuar nos Processos
Administrativos Disciplinares - Sindicâncias, revogando sua designação para prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos na
Penitenciaria Padrão Feminina de Patos/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 448/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, a Portaria nº 150/2021-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública CARDINEUZA OLIVEIRA XAVIER, Símbolo DP-3, matricula 74.380-1,
Membro desta Defensoria Pública, para em caráter extraordinário, prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos da Cadeia Pública
de Jacaraú/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR



2/2 Publicação: Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 449/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCOS FREITAS PEREIRA, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.064-9, Membro desta Defensoria Pública, para prestar
assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos que cumprem pena na Cadeia Pública de Pedras de FogoPb, bem como, atuar nos Processos
Administrativos Disciplinares - Sindicâncias, revogando suas designações para prestar assistência jurídica integral e gratuita aos reeducandos da
Penitenciária doutor Raymundo Asfora (Serrotão) em Campina Grande/Pb e em caráter extraordinário, assistência jurídica integral e gratuita aos
reeducandos da Cadeia Pública de Pedras de Fogo/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 450/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA DANTAS, Símbolo DP-3, matrícula 70.034-7, Membro desta Defensoria Pública, para
responder, em caráter excepcional, pelo Juizado Misto da Comarca de Santa Rita, no período de 01 a 30 de junho do ano em curso, em virtude do
afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Maria das Graças Figueiredo de Moraes, sem prejuízo de suas designações anteriores.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO.


		2021-07-07T19:11:25-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




